市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市中小企業デジタル化促進モデル事業に

参加するモデル企業の公募を開始します

盛岡市は，デジタル化による企業価値や生産性の向上に取り組む中小企業を支援し、その取

組成果をモデル事例として波及させることにより、市内中小企業のデジタル化を促進し、業務

効率化や高付加価値化による持続的な成長を支援することを目的として、今年度新たに「盛岡

市中小企業デジタル化促進モデル事業」を委託により実施します。（委託先：株式会社フォーバ

ル（本社：東京都渋谷区。代表取締役社長 中島將典。情報通信コンサルティング業・経営コ

ンサルティング業）

このたび、モデル企業としてデジタル化促進に取り組む市内中小企業を公募することとしま

したのでお知らせします。

 なお、モデル企業は応募いただいた中から数社に選定します。また、モデル企業に応募する

には下記の条件が必要です。

記

１ モデル企業の応募要件

 (1) 市内に本社を有する中小企業であること。なお、個人事業主は除きます。

（本事業における中小企業の範囲は、下記の市公式ホームページを御参照ください。）

 (2) 取組内容の公表及び成果事例の普及活動への協力に応じること。

 (3) 下記の事業説明会に参加すること。

   （やむを得ず参加の都合がつかない場合はあらかじめ御相談ください。）

○モデル企業公募に関する事業説明会

【日時】① 令和４年７月 15日（金） 午後２時 00分から

② 令和４年７月 19日（火） 午後２時 00分から

【場所】① プラザおでって 3階大会議室（盛岡市中ノ橋通 1丁目 1−10）

    ② オンライン開催（Zoom）

【内容（①②共通）】 ・本事業の趣旨、目的

・モデル企業が受けられる支援の内容

・モデル企業への公募条件や応募方法

・中小企業におけるデジタル化促進の取組事例紹介

・その他デジタル化促進に関する情報提供

２ 市公式ホームページ

「盛岡市中小企業デジタル化促進モデル事業について」（ページ ID：1040047）
https://www.city.morioka.iwate.jp/jigyousha/koyo/koyo/1040047.html

３ 添付資料  モデル企業公募チラシ

【問い合わせ先】

商工労働部経済企画課長 白根 徹

TEL：019-613-8298(直通)

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年６月28日

商工労働部

 経済企画課

https://www.city.morioka.iwate.jp/jigyousha/koyo/koyo/1040047.html

• 企業の課題整理と課題解決に向けた分析等を通じた、デジタル化計画の策定支援
• デジタル化計画の実行支援として導入するデジタルツールの検討・選定や導入後のフォローや検証
• デジタル化の継続的な実行に向けた体制構築・人材教育
• 支援の効果検証とそれに伴う課題の再整理やデジタル化計画の見直し等
（※これらの支援を受けるための費用は市が負担します。デジタルツールの導入等にかかる経費等はモデル企業の負担となり
ますが、導入に係る補助金や融資の活用に係る助言等の支援も受けることができます。）

お問合せ先
（委託元）

モデル企業が受けられる支援内容

本事業の目的・スキーム

デジタル化による企業価値や生産性向上に取り組む中小企業を支援し、その取組成果をモデル事例として波
及させることにより、市内中小企業のデジタル化を促進し、業務効率化や高付加価値化による持続的な成長
を支援することを目的とするものです。
（※本事業は、株式会社フォーバル（情報通信コンサルティング業、経営コンサルティング業 本社：東京都渋谷区）が盛岡
市からの委託を受けて実施します。）

盛岡市中小企業デジタル化
促進モデル事業

盛岡市商工労働部経済企画課（担当：企画雇用係）
〒020-8531 盛岡市若園町2-18 ☎ 019-613-8298 ✉ keizai@city.morioka.iwate.jp

申込webフォーム(https://forms.office.com/r/QvvzWZJE7D)から必要情報を入力願います☞
※webフォーム入力が困難な場合、裏面の申込シートによりFAX送信願います↩

モデル企業公募

事業説明会を
開催します

7/15㈮
@プラザおでって

7/19㈫
＠オンライン

成果（モデル事例）
（３社程度を選定）

委託 デジタル化支援

盛岡市 ㈱フォーバル

モデル企業

市内中小企業

普及・啓発

モデル企業への応募要件

• 盛岡市内に本社を有する中小企業(＊)であること。ただし、個人事業主は除く。
（＊本事業における中小企業の範囲は、市公式ホームページをご確認ください。）

• 取組内容の公表及び普及・啓発活動への協力に応じること。
• 下記の事業説明会に参加すること。

（やむを得ず都合がつかない場合はあらかじめ問合せ願います。）

説明会
参加申込

対面開催とオンライン開催の計２回実施します。本事業の説明
のほか中小企業のデジタル化事例の紹介などを行います。
※説明会の中で公募条件や応募方法の詳細を説明しますので、
モデル企業への応募をお考えの場合、どちらかに必ずご参加く
ださい。（やむを得ず都合がつかない場合はあらかじめ問合せ願います。）

7/15㈮ 14:00~
プラザおでって
３階大会議室

7/19㈫ 14:00~
オンライン(Zoom)
※申込は7/15㈮まで

モデル企業公募に関する事業説明会

市公式ホームページはこちら▶
https://www.city.morioka.iwate.jp
/jigyousha/koyo/koyo/1040047.html

会社名

電話番号

従業員数（常勤）
人

主なサービス
（簡単な事業内容）

お名前（フルネーム）

所属・役職

メールアドレス

＠

ＦＡＸ番号 （ ）

「盛岡市中小企業デジタル化促進モデル事業」

説明会参加申込シート

ＦＡＸ送信先：０１９－６２６－４１５３
添書不要・記入後このまま送信してください

盛岡市商工労働部経済企画課 宛

7月15日(金) 14:00～ ＠プラザおでって３階大会議室

7月19日(火) 14:00～ ＠オンライン（ZOOM）

２ ご参加される企業の情報を記載してください。

３ ご参加される方の情報を記載してください。
（※複数人参加の場合、代表者様の（お名前・役職・連絡先）記入をお願いします。）

１ 参加希望の日程を選択してください。

※どちらか
１つを選び
○をつけて
ください

申込webフォーム(https://forms.office.com/r/QvvzWZJE7D)からの申込に
御協力ください。Webフォームから必要情報を入力願います☞
※webフォーム入力が困難な場合のみ下記シートによりFAX送信願います

説明会
参加申込

	プレスリリース【確定】
	モデル企業公募チラシ_040627